
Núm. 93 Pág.
19-5-2025 1

M A N C O M U N I D A D E S   M U N I C I P A L E S

Mancomunidad El Marquesat

2025/05398 Anuncio de la Mancomunidad El Marquesat sobre la aprobación de
una bolsa de trabajo de auxiliar de ayuda a domicilio.

ANUNCIO
Se eleva a definitiva la lista de aspirantes, y se da publicidad al Decreto de

Presidencia 65-2025 de fecha 8 de mayo de 2025, que ha resuelto lo siguiente: 

"Resolución de Alcaldía sobre aprobación de una bolsa de trabajo de auxiliar
de ayuda a domicilio en la Mancomunitat El Marquesat.

ANTECEDENTES

1. Vista la Providencia por la cual se impulsa el expediente para la creación
de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Ayuda a Domicilio por jubilación de titular, así
como posibles necesidades que puedan surgir cuando existan razones
expresamente justificadas de necesidad y urgencia.

2. Visto que por Resolución de data 27 de enero de 2025 se aprobaron las
bases reguladores que regirán este proceso.

3. Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, núm. 24, de
fecha 5 de febrero de 2025, se publico anuncio de la convocatoria.

4. Conforme a la Base Cuarta de las que rigen la convocatoria, el plazo de
recepción de solicitudes fue de 10 días hábiles.

5. Visto que mediante Resolución, de 26 de febrero de 2025, se aprobó la
lista provisional de admitidos y excluidos, publicándose la misma en la sede
electrónica y en el tablón de anuncios de conformidad con el dispuesto en las bases.

6. Vistas las alegaciones presentadas en tiempo y forma por las personas
candidatas se procede a revisar las mismas, así como la documentación aportada.

7. Visto el Decreto 47/2025 por el que se aprueba la lista definitiva de
admitidos y excluidos. 

8. Vistas las Actas del Tribunal de Selección que constan en el expediente y
los anuncios en los que se hacen públicos los resultados obtenidos. 

 De conformidad con el que establece la legislación reguladora del régimen
local,

RESUELVO

PRIMERO. Constituir la bolsa de trabajo de Auxiliar de Ayuda a Domicilio de
la Mancomunitat El Marquesat, en el orden de prelación fijado a continuación: 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

39
8



Núm. 93 Pág.
19-5-2025 2

DNI

Experiencia
profesional

Administración
Pública

Experiencia
profesional
empresas
privadas

Total

1. MICÓ BOSCH, MÓNICA ***5543** 42 14 56
2. MANCHANO CARDONA, M.ª JOSEFA ***1214** 35,5 0 35,5
3. FERNÁNDEZ GARCIA, ANTONIO ***5307** 31 0,6 31,6
4. ÁLVAREZ MAGDALENA, M.ª ANTONIA ***4987** 18 9,4 27,4
5. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, AMPARO ***0926** 17,5 5,8 23,3
6. MARTIN LUCUVICHE, SANDRA ***5717** 8 8 16
7. ESTEVE VAREA, IRIS ***2183** 0 14 14
8. ROIG VIDAL, SARA ***3721** 0 8,2 8,2
9. CANET ADAM, ELENA ***2532** 1,5 1,8 3,3
10. GIL ROIG, DIVINA ISABEL ***1108** 1 0 1
11. NAVARRO PONS, YESSICA ***6047** 0 0 0
12. FERRER SOLER, LORENA ***6561** 0 0 0
13. SOLÁ BARAT, PALOMA ***9925** 0 0 0
14. CLIMENT SANCHIS, M.ª ANGELES ***7245** 0 0 0
15. GANDIA AUCEJO, ELVIRA ***6921** 0 0 0

SEGUNDO. Desestimar las alegaciones presentadas por Dña. Elvira Gandia
Aucejo, ya que la aportación de los méritos se debió hacer en el plazo de solicitud de
participación en el proceso, no siendo subsanable en plazo de alegaciones.

TERCERO. Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la
Mancomunidad, la sede electrónica y el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se
celebre."

Lo que se hace público para el conocimiento general.

Llombai, 8 de mayo de 2025.—El presidente, Vicent Alfonso Castelló.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

39
8


		2025-05-16T12:38:13+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



